各　　　位

１．業績予想の修正

　2023年３月期通期業績予想数値の修正（2022年４月１日～2023年３月31日）

前 回 発 表 予 想（Ａ）

今 回 修 正 予 想（Ｂ）

増　減　額　（Ｂ－Ａ） 　　　　　－

増　減　率　（％） 　　　　　－

(ご参考)前期通期実績
(2022年３月期）

修正の理由

計上により、各段階利益ともに2023年２月３日に公表した前回予想を上回る見込みとなりました。

２．投資有価証券売却益（特別利益）の計上について

　政策保有株式の見直しによる資本効率の向上を図るため。

　①売却有価証券 当社保有上場有価証券１銘柄

　②売却益の発生時期 2023年３月

　③投資有価証券売却益 17百万円

　　業績は今後さまざまな要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以　上

（１）投資有価証券売却の理由

（２）投資有価証券売却の内容

会 社 名

（コード番号　4120　東証スタンダード市場）

経常利益

百万円

570500

ス ガ イ 化 学 工 業 株 式 会 社

代表取締役社長

 総務部長

（TEL　073-422-1171）

2023年５月１日

442.26

記

当期純利益

百万円

749

百万円 円 銭

360.93

問い合わせ先

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

296.07

98

480

30.0

150

0.8

6,232

578650

　野間　修

最近の業績の動向等を踏まえ、2023年２月３日に公表いたしました2023年３月期通期業績予想を

営業利益

　河村　晴康

代 表 者 名

下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。また、2023年３月期第４四半期会計期間における投資

有価証券の売却による特別利益の計上についても併せてお知らせいたします。

20.6

179

31.5

590

１株当たり
当期純利益

業績予想の修正および投資有価証券売却益（特別利益）の計上に関するお知らせ

売上高は、国内向け主要農薬中間物の販売が好調に推移したこともあり、2023年２月３日に公表した前回予想を

上回る見込みとなりました。利益面では、原燃料価格の上昇による収益圧迫要因はありましたが製品価格への転嫁

および経費の削減に努めた一方で、期末棚卸資産評価の増加および投資有価証券の売却による特別利益の

売上高

百万円

7,000

7,059

59

560 404